PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS YÊN THỌ                                            Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
            Số: 02/CT- THCS

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC
Tháng 9 năm học 2016- 2017
*Nhiệm vụ trọng tâm:
      - Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2016- 2017 và Ngày hội toàn dân đưa trẻ đến trường.

      - Kiện toàn tổ chức, phân công trách nhiệm công tác năm học 2016- 2017.
      - Thực hiện phân phối chương trình tuần 3-6

 - Điều tra PCGD năm học 2016
*Lịch cụ thể:
	THỜI GIAN
	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG
	CHỈ ĐẠO
	LỰC LƯỢNG THAM GIA

	1-3/9
	- Chuẩn bị các điều kiện cho Lễ khai giảng năm học mới
	Hiệu trưởng
	-CBGVNV, HS

	05/9
	- Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2015-2016 và ngày hội toàn dân đưa trẻ đến trường.
- Tổ chức tiết học sau Lễ khai giảng: Học nội quy lớp, trường,ổn định tổ chức lớp học
	BGH
BGH
	-Toàn trường

-CBGVNV: 8 lớp

	06/9
	-Thực hiện dạy- học theo TKB
-Kiểm tra hồ sơ, các điều kiện duy trì trường chuẩn QG.
	BGH
Hiệu Trưởng

	Toàn trường

-5 nhóm công tác

	07/9
	-Thực hiện dạy- học theo TKB
- Báo cáo công tác đầu năm học 2016-2017
	BGH
Hiệu trưởng

	-Toàn trường
-BGH,đ/c Kiển

	08/9
	-Họp thi đua tháng 8
-Họp Hội đồng triển khai kế hoạch tháng 9
	Hiệu trưởng

- BGH
	-Ban thi đua
-CBGVNV

	09/9
	-Thực hiện- dạy học theo TKB

	BGH

	-Toàn trường

	10/9
	- Giao ban công tác cuối tuần
	Đ/c Liễu
	BGH+TPT+GVTB

	12/9
	-Họp giao ban công tác Hiệu trưởng
	PGD
	Hiệu trưởng

	12-17/9
	-Kiểm tra nề nếp các hoạt động Đội và cập nhật hồ sơ sổ sách đầu năm học.

-Dự giờ đầu năm học

	Hiệu trưởng

BGH
	-Ban kiểm tra

- BGH + TTCM

	13/9
	-Kiểm duyệt hồ sơ minh chứng đề nghị duy trì trường THCS đạt chuẩn Quốc gia
	BGH
	-5 nhóm công tác

	15/9
	-Tổ chức Tết Trung thu

-Sinh hoạt chuyên môn, đăng ký thi đua năm học
	BGH

Hiệu phó
	-TPT, GVCN, HS

-2 tổ CM

	17-18/9
	-Họp phụ huynh học sinh trường, 8 lớp
	Hiệu trưởng
	-Phụ huynh

	18/9
	-Ngày hội STEM
	PGD
	-Đ/c Tuyến, Tuyết, Hà, Thanh, PH

	18-24/9
	-Kiểm tra công tác chủ nhiệm lớp

-Tiếp tục dự giờ đầu năm học

-Họp phụ huynh đầu năm

	Hiệu trưởng
	-Ban kiểm tra
- GVCN, Phụ huynh

	19/9
	-Duyệt kế hoạch năm học
	PGD
	-BGH, CT CĐ, TPT

	20/9
	-Hội nghị viên chức cấp tổ
	BGH
	-3 tổ

	21/9
	-Kiểm tra công nhận trường chuẩn Quốc gia giai đoạn 2016-2021
	Sở GD&ĐT
	-Ban kiểm tra

- BGH, CTCĐ

-5 nhóm trưởng

	23/9
	-Hội nghị CBVCLĐ
	Hiệu trưởng
	-CBGVNV

	20-28/9
	-Tập huấn chuyên môn các môn: Ngữ văn, GDCD, Mĩ thuật, Âm nhạc,…
	PGD
	Hiệu phó, GV

Nơi nhận :

         Đông Triều, ngày 08/9/2016
   -BGH: Chỉ đạo
                                        HIỆU TRƯỞNG
   -TTCM : Thực hiện                                                                                 ( Đã ký)
   -Lưu: VT, Cổng TT trường
                                                                                             Lê Thị Thúy Liễu
NHIỆM VỤ CỤ THỂ THÁNG 9
I. Tổ chức nhà trường:

- Biên chế CBGVNV: 23
- Giáo viên chuyển công tác: Đ/c Đ. Hồng + Lan Anh (Đề cử đồng chí Thúy làm nhiệm vụ giáo viên biệt phái THHTCĐ xã Yên Thọ
- Phân công nhiệm vụ công tác 2016-2017 (có bảng phân công trách nhiệm cho từng cá nhân cụ thể).
II.Công tác tổ phát triển
1. Học sinh: biên chế 8 lớp, học 1 ca, 312 học sinh
2. Phổ cập: Hoàn thành điều tra PCGD năm 2016
3. Đảm bảo duy trì tỷ lệ chuyên cần: Trên 99%

 III. Công tác chuyên môn:
1. Xây dựng thời khóa biểu đúng quy định. Quản lý nề nếp dạy - học nghiêm túc.

2. Chỉ đạo thực hiện chương trình theo PPCT- các môn- khối đúng tiến độ, đủ( xây dựng phương pháp chương trình môn tự chọ; giảm tải, kế hoạch chương trình dạy – học tích hợp chủ đề; kỹ năng sống, đặc biệt kỹ năng phòng chống đuối nước).
 3. Chỉ đạo thực hiện xây dựng kế hoạch:

 - Kế hoạch HĐNGLL+ HĐGDHN+ Lao động

 - Kế hoạch dạy Tin học- Hình thức ngoài giờ chính khóa
 - Kế hoạch BDTX (tổ- Giáo viên)
 -  Kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi - phụ đạo học sinh yếu kém.

 -  Kê hoach day- học

 - Dự thảo kế hoạch hoạt động Ban chuyên môn, của tổ nhóm.

 -  Kế hoạch hoạt động tháng - Tuần( Ban CM - các tổ CM) cập nhật duy trì có nề nếp.
  4. Chỉ đạo cập nhật hệ thống  hồ sơ sổ sách:

  - Sổ điểm cá nhân; sổ lớp; sổ đầu bài; phiếu báo giảng; học bạ; sổ đăng bộ; sổ phổ cập giáo dục; Sổ theo dõi học sinh chuyển đi, chuyển đến; sổ theo dõi thi đua

- Hệ thống sổ công tác thư viện theo dõi Thư viện, phòng học bộ môn, Thiết bị dạy học, Sổ ghi hội họp…( 20/9 kiểm tra)

6. Bồi dưỡng đội ngũ:  Bồi dưỡng chuyên môn theo nội dung chỉ đạo của PGD; theo kế hoạch của tổ chuyên môn và đặc biệt chú trọng khuyến khích việc tăng cường tự bồi dưỡng của giáo viên

7. Chỉ đạo công tác bồi dưỡng HSG các môn theo kế hoạch (lịch) thường xuyên, nghiêm túc, chú ý nội dung chương trình, hình thức bồi dưỡng có hiệu quả.
8. Thực hiện dự giờ đầu năm học: Từ 12/9 đến hết 24/9 BGH cùng tổ trưởng tiến hành dự giờ giáo viên.

9. Chỉ đạo hoạt động ngoài giờ:

- Thực hiện nghiêm túc có nề nếp các hoạt động Ngoài giờ lên lớp, hoạt động giáo dục hướng nghiệp.
- Hoạt động  giáo dục thể chất:
+ Dạy đúng chương trình thể dục chính khóa, chú ý tổ chức và quản lý học sinh.
+ Hoạt động thể dục đầu giờ - giữa giờ: Đ/c TPT +GVCN quản lý nề nếp , đ/c Xuân dạy thể dục hỗ trợ. Đầu giờ: Từ 6h45’: TD buổi sang; Giữa giờ: Võ cổ truyền – Múa hát tập thể - Trò chơi (Ra chơi sau học tiết 2).

10. Duy trì tốt công tác lao động, vệ sinh trường lớp hằng tuần: Ban lao động và GVCN thực hiện.

*Chú ý:

- Nề nếp ra – vào lớp của giáo viên cần nghiêm túc

- Giáo viên trực ban thực hiện đúng chức năng nhiệm vụ, trách nhiệm cao.

IV. Công nghệ thông tin:
· Dạy học có Ứng dụng CNTT;

· Đội ngũ tăng cường tự bồi dưỡng CNTT

V.  Kế hoạch kiểm tra nội bộ tháng:
- Kiểm tra chuyên đề:
+ Cập nhật hồ sơ sổ sách chuyên môn
+ Thực hiện nhiệm vụ trách nhiệm được giao.
· Thời gian: Từ 12/9-24/9/2016 (có lịch cụ thể)
· Ban kiểm tra nội bộ nhà trường thực hiện

VI. Các công tác chủ nhiệm:

- Nề nếp học sinh Vệ sinh lớp học

- Chưa thu các khoản đóng góp

- Họp phụ huynh dự kiến 17/9/2016
- Tổ chức Tết Trung thu: Đ/c TPT Đội, GVCN tiến hành tổ chức (Phối hợp phụ huynh tổ chức). Trao 10 xuất quà cho học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

VII. Các đoàn thể:

· Liên đội ổn định tổ chức đầu năm học.

· Tập huấn bồi dưỡng các đội nòng cốt

· Tăng cường duy trì tốt các nề nếp, hoạt động. Đặc biệt chú trọng công tác tự quản trong Chi – Liên đội.

· Tổ chức Tết trung thu vui, ý nghĩa, thiết thực, tiết kiệm.
VIII. Các công tác khác:

1. Khoản Ủng hộ: Vận động CBGVNV tham gia Qũy phòng chống thiên tai 2016

2. Lịch trực thư viện và phòng học bộ môn duy trì nghiêm túc.
3. Hồ sơ duy trì trường chuẩn Quốc gia: Các nhóm hoàn thành dứt điểm, ngày 13/9/2016 trường kiểm tra.
IX. Thông báo công văn chỉ đạo các cấp ngành:
                                                                                 HIỆU TRƯỞNG
                                                                                  ( Đã ký)
  Lê Thị Thúy Liễu

PAGE
5